


Strana 2 

KVĚTEN 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       7. května 2018             19. týden 

pondělí     21. května 2018    21. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa             8. května 2018             19. týden         

středa           23. května 2018             21.týden  
 

 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

 
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

KVĚTEN 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

KVĚTEN 2018 

 

 

 Výpis z usnesení ze 46. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne  

16. 4. 2018 

 

Rada obce schválila:  

 dodatky ke smlouvám o pronájmu garáží v areálu „Rychty“ Světlá 

č.p.332, Světlá Hora 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 19. 000,-Kč z rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2018 pro SDH Světlá Hora na zabezpečení 

činnosti mladých hasičů, občerstvení na soutěžích a otevření nové 

hasičské zbrojnice 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 10. 000,-Kč z rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2018 pro ZO ČSCH (chovatelé) na zabezpečení 

organizace v roce 2018 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 14. 000,-Kč z rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2018 pro občanské sdružení „Dětřichovice“ na 

pořádání „Pohádkového a Prázdninového dne“ 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 1. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá 

Hora na rok 2018 pro Charitu sv. Martina na provoz pečovatelské 

služby 

 ústní zprávu starosty ohledně postupu řešení zahradně 

architektonické studie k akci „Revitalizace návsi v Suché Rudné“  

 vypracování studie úpravy veřejného prostranství v Dětřichovicích 

(vybudování přístřešku a posezení) 

 smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace k akci 

„Vodovod Dětřichovice“ firmou AQOL s.r.o., Olomouc 

 zadání zpracování projektové dokumentace na opravu místní 

komunikace parc.č. 1533 v k.ú. Dětřichovice 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit:  

 inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2017, 

včetně inventarizační zprávy 

Rada obce bere na vědomí:  

 žádosti členů ZO ze dne 20. 3. a 27. 3. 2018, které budou předloženy 

k projednání na nejbližší zasedání zastupitelstva obce 



Strana 5 

KVĚTEN 2018 

 

 

 ústní zprávu starosty o postupu správy a údržby areálu TJ  

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.        

                                                    M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Změna systému vítání narozených občánků 

 

Vítání občánků probíhá v naší obci zpravidla 2x ročně (na jaře a na 

podzim) v obřadní síni Obce Světlá Hora. Současně pokud rodiče projeví 

zájem, mají možnost zasadit za své narozené dítě „strom narození“. O 

termínu sázení stromků jsou rodiče vždy informováni osobní pozvánkou. 

Náklady na takto vysazované stromy hradí obec. Rodiče a případně další 

rodinní příslušníci si je pouze sami zasadí (nebo s pomocí pracovníků 

obce). Ke stromu je připravena také tabulka se jménem dítěte. 

Upozorňujme občany, že vzhledem k tomu, že 25. května 2018 začne 

v celé EU platit tzv. nařízení GDPR (General Data Protection Regulation – 

Obecní nařízení na ochranu osobních údajů), jsme nuceni zavést změnu 

v systému rozesílání pozvánek ke slavnostnímu vítání nově narozených 

občánků v naší obci.  

Doposud byli rodiče s dětmi zváni pozvánkou Obce Světlá Hora bez 

vlastní iniciativy. Vzhledem k výše uvedené skutečnosti s GDPR, budou 

nyní rodiče s dětmi zváni na „vítání občánků“ pouze na základě vyplněné 

přihlášky k tomuto obřadu. Přihlásit k obřadu bude možno dítě do 1 roku, 

s podmínkou, že matka bude mít, v době narození dítěte, trvalý pobyt 

v obci. 

Přihlášku lze stáhnout z webových stránek obce, případně ji bude možno 

vyzvednout na podatelně Obce Světlá Hora. Vyplněný formulář rodiče 

odevzdají osobně zpět na podatelnu, případně zašlou poštou na adresu: 



Strana 6 

KVĚTEN 2018 

 

 

 Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. 

Na formuláři bude možné současně zaškrtnout, zda mají rodiče zájem 

také o výsadbu „stromu narození“ pro své dítě a zda dávají souhlas se 

zveřejněním fotografií dětí z těchto akcí. 

Michaela Marková, Obec Světlá Hora  

 

Ukliďme Česko ve Světlé Hoře 

 
Přestože v době uzávěrky Zpravodaje je ještě před samotnou akcí 

Ukliďme Světlohorský potok, věřím, že se vše podaří jako v letech 

minulých. V tuto chvíli hlavně doufám, že nás v sobotu nezklame počasí. 

Kdo chodí podél potoka, tak si určitě všiml, že o práci nouze nebude☹! 

Předem bych touto cestou chtěla poděkovat dobrovolníkům, kteří se 

sobotní akce Ukliďme Světlohorský potok zúčastní. Vážím si všech, kteří 

obětují volnou sobotu a půjdou uklízet odpadky po spoluobčanech, kteří 

mají problém je vyhodit do odpadkového koše. Po náročné práci je 

potřeba se občerstvit a my i letos naši akci zakončíme posezením na 

rybníku, kde se o nás postará p. Mozolová. 

Moc mě těší, že se k naší akci letos 

připojili i v Dětřichovicích, kde p. 

Havel s rodinou o týden dříve 

posbírali kolem potoka 10 pytlů 

odpadků a našli několik kusů 

pneumatik. Touto cestou bych jim 

chtěla za jejich aktivitu poděkovat. 

Vím, že je i spousta dalších, kterým 

nejsou odpadky v obci i v okolní 

přírodě lhostejné, a i těm patří 

velký dík . .   Kéž by takových lidí 

bylo více! Nebo spíš, kéž by ubylo 

těch, kterým přijde normální toto 

po sobě zanechávat. 

Jaké je řešení? Finanční sankce za odhazování odpadků nejsou díky 

obtížné vymahatelnosti dostatečnou hrozbou, která by zamezovala 



Strana 7 

KVĚTEN 2018 

 

 

odhazování. Nejen odhazování odpadků, ale i celkový vztah člověka k 

prostředí se v každé zemi liší v závislosti na její kultuře, vychování a 

dobrých mravech. Posilování pozitivního vztahu a prevence odhazování 

odpadků, jejich tříděný sběr a snižování množství odpadů se zdá být 

mnohem účinnější. Začít by se mělo u těch nejmenších. Proto jsem moc 

ráda, že se do akce každoročně zapojují i Malí hasiči pod vedením p. 

Orságové. Je radost pozorovat jejich nasazení při práci. 

Jelikož povalující se odpadky nejsou problémem jen ve Světlé, uvažujeme, 

že podobnou akci zorganizujeme i na jiném místě.  

Člověk až žasne, kolik práce si někdo dá s tím, aby zajel vyhodit odpad do 

přírody, než aby ho odevzdal na místa k tomu určených.  

Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 19. května 2018 v 10:00 hod proběhne v obřadní 
síni Obce Světlá Hora slavnostní vítání občánků. 
                                         Tímto srdečně zveme všechny rodiče,  
                                              prarodiče, sourozence a ostatní členy 
                                              rodiny, aby přišli naše malé občánky 
                                              přivítat. 
                                              Program pro naše nejmenší si  
                                              připravily děti z MŠ Světlá Hora 
                                             Všem rodičům byly zaslány osobní  
                                              pozvánky. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 8 

KVĚTEN 2018 

 

 

 Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

LEŽ MŮŽE MÍT I KRÁTKÉ NOHY (reakce na článek). 

Ohrazujeme se proti článku čtyř pracovnic obce „ochránkyň spravedlnosti a pravdy“, reagující 

v minulém zpravodaji na náš článek, "neboť jim to nedalo"! 

1. Pracovnicím obce, taková reakce k názorům zvolených zastupitelů vůbec nepřísluší! 

2. Jestliže chtěly reagovat jako občanky obce, tak to měly učinit až v dalším čísle, jak stanovuje 
zákon. Tímto vyzýváme předsedu komise p. Sekaninu, aby již začal dohlížet, aby se ve 

zpravodaji dodržoval tiskový zákon u všech stejně tj. spravedlivě a transparentně! 

3. Co je lživého na tom, když existuje důkaz, že představitelé obce (většinová koalice kolem 
starosty v ZO) odsouhlasila provedení auditu za cca 19 tis. Kč/rok a odmítla náš návrh, aby audit 

provedl bezplatně kraj (MSK), což pokládáme za nehospodárné! 

4. Co je lživého na tom, když existuje důkaz, že auditor v roce 2015 neshledal nedostatky, viz 

schválený závěrečný účet 2015 v zastupitelstvu obce (ZO)! 

5. Co je lživého na tom, že nedostatky zjištěné auditem v roce 2016 se týkaly pouze účetnictví 

v dikci právě těchto pracovnic obce, ale netýká se naší činností v ZO. 

6. Jak mohou tvrdit, že se chceme zviditelnit před volbami! Ve Zpravodaji Vás takto informujeme 
již 3 roky a to poté, co jsme nenašli jinou cestu, jak upozornit na otřesné hospodaření 
obce. Audit, kontroluje zlomek účetnictví obce, ale zaráží nás, že tento placený audit již dva roky 
přehlíží porušování zákonů a neshledává nedostatky tam, kde objektivně existují a taková hrubá 
pochybení můžeme kdykoliv prokázat!. Například u uzavírání a proplácení veřejných zakázek, i 
když má ve své zprávě uvedeno, že je kontroloval. Nešlo a náhodné chyby, vždy poškozená 
jen obec! 

S podobnými výpady se potýkáme běžně v ZO. A to jen požadujeme, aby ti „pošpinění“ 

představitelé jednali podle zákonů a ve prospěch občanů obce, ne proti jejich zájmu. 

Pavel Skála, Alois Šimčík, zastupitelé 

 

ZASTRAŠIT SE NEDÁME. 

Ujišťujeme občany, že máme dostatek důkazů a skutkových zjištění, že u nás na 
obci se nepracuje transparentně, ale diskriminačně, manipuluje se s veřejnými 
prostředky, nevyplácejí se finanční prostředky obce dle smluvních vztahů, 
vytvářejí se neplatné smlouvy atd. Představitelé obce, i když pobírají odměny 
stanovené zákonem, kašlou na své povinnosti vyplývající ze zákonných 
ujednání a upřednostňují své zájmy na úkor občanů a obce. Toto naše tvrzení 
můžeme prokázat. Již jednou jsme byli úspěšní u soudu a to již o něčem 
vypovídá. K tomu všemu chceme dodat, že máme písemná vyjádření 



Strana 9 

KVĚTEN 2018 

 

 

 z jednotlivých ministerstev, že činíme správné, legitimní kroky, včetně 
doporučení, kde se máme obracet. Ovšem přístup orgánů činných v 
dosavadních trestních řízeních, za správný, dle trestního řádu, nepokládáme, 
neboť předložené listinné důkazy byly „odmítnuté“ nebo "vyvrácené" 
nepodloženými úvahami, což se neslučuje s vydanými závaznými názory soudů a 
odporují ústavním principům, v zákonnost a rovnosti před zákonem, pro všechny 
stejně. A takové šetření jsou nyní přezkoumávané vyšším Státním 

Zastupitelstvem. 

Znechucuje nás jak tito "ukřivdění" hospodaří u nás na obci s veřejnými 
prostředky všech občanů obce a určitě by si již měli všichni uvědomit, že na 
obci oni hospodaří s cizími, veřejnými prostředky Vás občanů a tudíž by se 
neměl nikdo podivovat nad naším zájmem je kontrolovat. A vznášet dotazy 
k tomu patří! Ale jestliže neobdržíme adekvátní informace přímo z obce, tak pak 
ať se nediví, že své právo se dotazovat učiníme někde jinde, kde tyto odpovědi 
získáváme bez problémů a ve stanovené lhůtě. Zatím jsme nebyli svědky, že by 
kdokoliv na obci přijal odpovědnost za své činy, které zde popisujeme, a ani 
je nikdo nezdůvodnil, jak ukládá zákon. Jen se dokola omílá, že se zákony 
neporušují. Naopak jsme svědky, že radní odepírají zastupitelům jejich práva, 

neboť si neplní své zákonné povinnosti! 

Za to, že se nebojíme poukazovat na šlendrián v hospodaření, tak všechny 
ubezpečujeme, že se zastrašit nedáme. My se na ožebračování obce nebudeme 
podílet, a věříme, že se dočkáme doby, aby mohly být konečně všechny 
nepravosti řádně vyšetřeny, a ne zakrývány. I když jsme si vědomi, že to nebude 
jednoduché, protože současné vedení obce si různými "úlitbami" koupilo řadu 

hlasů. Přesto věříme, že pravda a spravedlnost zvítězí.  

Toto je názorové sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

KVĚTEN 2018 

 

 

 
 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

KOŠT VÍNA 
 

Všem milovníkům kvalitního vína se v sobotu 21. 4. otevřel kulturní sál 

ve Světlé Hoře na již 3. ročníku Koštu vín. Návštěvníci mohli letos 

degustovat na 130 vzorků bílých, červených a růžových vín převážně 

z Tupes a okolních obcí. Letošní ročník obohatily novinky v podobě 

vystoupení cimbálové muziky CANGLA a folklórního souboru BÚŘKA 

z Čejče, kteří hráli a tančili až do pozdních večerních hodin. 

Návštěvníci si k vínu mohli dát i drobné občerstvení a také si pochutnat 

na výborné kávě, kterou připravoval barista Radek z kavárny Cafe Carpe 

Diem z Hlučína. Program večera doplnila i bohatá tombola.  

Snažili jsme se návštěvníkům připravit nejen pouhou ochutnávku vín, ale 

i jedinečný zážitek, který jim snad bude připomínat památeční degustační 

sklenička s logem. Každý ze 120 návštěvníků tak mohl v sobotu ve Světlé 

zažít aspoň zprostředkovaně atmosféru jižní Moravy. 

Fotografie z akce naleznete na FB Světlá Hora a na fotogalerii Světelské 

Pohody (http://svpohoda.rajce.idnes.cz/). 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat panu Dudeškovi a panu Vávrovi, 

kteří pro nás vzorky vín zajistili, ale také všem sponzorům, díky kterým 

se akce mohla uskutečnit: 

Antonín Dudešek, Tupesy 

Členové sdružení Světelská Pohoda 

Farma u Stromovouse, Stará Voda 

FREKOMOS, s.r.o. 

HAVLÍK OPAL spol. s r.o. 

Honební společenstvo Andělská Hora 

Josef Klíma, Světlá Hora 

Juříčkovi, Bohdalice 

Martin Klíma, Světlá Hora 

Miroslav Vávra, Tupesy 

Road control system a.s. 

SAFETY PRO 

Zahradnictví a květinářství Šárka Urbánková, Karlovice 



Strana 11 

KVĚTEN 2018 

 

 

Značky Morava, a.s. 

ZÁTOR – AGROZAT, s.r.o. 

 

Za pořadatelský tým 

Marie Vršanová 



Strana 12 

KVĚTEN 2018 

 

 

 
 

  

   

 

 

 

Vážení občané Světlé Hory! 

V rámci Noci kostelů v pátek 25. května 2018 Vás letos mohu pozvat do 

těchto nejbližších kostelů: 

 Poutní kostel sv. Anny nad Andělskou Horou „Annaberg“ (18:00 - 

20:00, pro ty, pro které by bylo obtížné se na kopec ke kostelu 

dostat, bude v 18:00 a v 19:00 zajištěn vývoz od městského úřadu v 

Andělské Hoře) 

 Kostel sv. Michaela Archanděla v Dětřichovicích (19:00 - 22:00) 

 Kostel Nejsvětější Trojice v Malé Morávce (19:00 - 21:00) 

 

Kostel ve Světlé se letos Noci kostelů účastnit nebude. Seznam všech 

otevřených kostelů v České republice i další informace lze nalézt na 

www.nockostelu.cz. 

Karel Rechtenberg, farář  

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

KVĚTEN 2018 

 

 

Pozvánka na 

Noc kostelů v Dětřichovicích 

25.5.2018 

 
V 19:00 proběhne koncert vážné hudby v podaní pedagogů a žáku ZŠ 

Bruntál 

 klavír a varhany: Jiří Kutálek 

 zpěv: Daniela Friedrichova a Eva Sítková 

 housle: Agáta Zahrádková  

 klavír: Lukáš Míček 

 

Po koncertu bude připraveno občerstvení před kostelem.  

Možnost prohlídky kostela do 22:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

KVĚTEN 2018 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V měsíci dubnu měli naši žáci na programu spoustu aktivit. Ve čtvrtek 

5. dubna to byla návštěva divadla v Opavě. Šesťáci, sedmáci, osmáci a 

deváťáci shlédli divadelní představení Kytice, které se jim velmi líbilo. 

Od 6. dubna začal „Přesun obojživelníků“. Do tohoto projektu se 

Základní škola v Andělské Hoře zapojuje pravidelně každý rok. Cílem 

bylo každodenně odchytávat žáby a přenášet je do místního rybníku. 

Počty přenesených žab a fotografii naleznete níže. Tímto bych chtěl 

poděkovat pracovníkům města Andělská Hora, kteří opět postavili 

zábrany, aby se nemusely žáci pohybovat po hlavní komunikaci.  

Žáci I., II. a III. A zahájili v pondělí 9. dubna plavecký výcvik. Výuka 

plavání se uskutečňuje v bazénu v Břidličné.  

V pátek 13. dubna jsme přivítali u zápisu naše budoucí prvňáčky. 

V přátelské atmosféře si děti popovídalyi s učitelkami 1. stupně a 

předvedly jim, co všechno již umí. Těšíme se, až je přivítáme na začátku 

září 2018 v 1. třídě. 

Žáci IX. A mají za sebou přijímací zkoušky na střední školy. Ty se 

konaly 12. a 16. dubna. Věřím, že se všem deváťákům zkoušky povedly 

a v září nastoupí do školy, kterou si vybrali. 

V pátek 20. dubna se naše škola zapojila do projektu „Ukliďme svět, 

ukliďme Česko“. Všechny třídy ZŠ se pod vedením třídních učitelů 

vydaly do okolí Andělské Hory a Světlé Hory a sbírali odpadky po 

nezodpovědných lidech. A že těch odpadků nebylo málo! Poděkování 

patří všem účastníkům a hlavně učitelkám Pavlíně Doleželové a Kateřině 

Bujnochové za organizaci celé akce. 

Další disciplínou pokračoval 26. dubna Světlohorský desetiboj. 

V pořadí již v 7. disciplíně tohoto sportovního projektu svedli soutěžící 

souboj v letním biatlonu.  



Strana 15 

KVĚTEN 2018 

 

 

V pátek 27. dubna navštívili naši školu sokolníci z Karviné a připravili 

si pro žáky 1. a 2. stupně přednášku o dravcích včetně ukázky živých 

exemplářů. 

Bezesporu nejvýznamnější akce, která se chystá na květen, je školní 

akademie. Ta se uskuteční 24. 5. od 15.30h  ve Světlé Hoře. V plném 

proudu jsou její přípravy. Děti z MŠ a žáci ZŠ pilně nacvičují svá 

představení. 

 

Co nás čeká v květnu? 

3. května – zápis dětí do MŠ 

9. května – přírodovědná soutěž Zlatý list v Břidličné 

24. května – Akademie 

31. května – třídní schůzky 

 

Školní psycholog, pan Mgr. Helmut Bley – konzultační dny v ZŠ pro 

rodiče: 

3. 5., 4. 5., 10. 5., 11. 5., 17. 5. a 18. 5.   

Rovněž se mohou zákonní zástupci našich žáků obrátit na školního 

psychologa prostřednictvím e-mailu: bley.helmut@gmail.com    

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
 

 

Florbalový turnaj Velikonoční vajíčko 
 

Tradiční předvelikonoční florbalový turnaj 

Velikonoční vajíčko určený pro žáky 5. – 7. tříd se 

letos konal 28. března ve Vrbně pod Pradědem. Naši 

školu reprezentovaly dva týmy, které se utkaly o 

putovní pohár ve formě keramického vajíčka 

se dvěma týmy z Vrbna, jedním týmem z Bruntálu - 

Okružní a týmem z Karlovic. Celý turnaj provázela 

fair play hra, příjemná atmosféra, vzájemné fandění 

soupeřících týmů a bojovnost o každý míček do 

posledních vteřin zápasu i sil hráčů. Padalo mnoho gólů, zápasy se často 

mailto:bley.helmut@gmail.com


Strana 16 

KVĚTEN 2018 

 

 

 
  

    

      

přelévaly z jedné strany na druhou a z hráčů tryskalo nadšení pro florbal. 

Náš tým starších žáků srdnatě vybojoval v silné konkurenci 4. místo. Naši 

benjamínci na jejich prvním velkém turnaji vylovili 6. místo. Každý 

z hráčů dostal od pořadatelů na památku diplom a medailové vajíčko. 

Naši školu reprezentovali: Jan Adámek, Adam Harazin, Josef Andrys, 

Adam Kačmarčík, Tomáš Buršík, Radim Šedo, Ondřej Soroka, Václav 

Bolf, Bronislav Polášek, Jiří Náplava, Marek Tobias Sedlák, Michael 

Kugler a Filip Harazin. 

Eva Kyšová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

KVĚTEN 2018 

 

 

 Transfér obojživelníků 

 

Poznámka: Další fotografie z přenosu žab jsou k vidění na webových 

stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Počet 

ropuch 

6. 4. 2018 6 

7. 4. 2018 0 

8. 4. 2018 17 

9. 4. 2018 79 

10. 4. 2018 112 

11. 4. 2018 92 

12. 4. 2018 19 

13. 4. 2018 40 

14. 4. 2018 13 

15. 4. 2018 0 

16. 4. 2018 27 

17. 4. 2018 7 

18. 4. 2018 0 



Strana 18 

KVĚTEN 2018 

 

 

 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace ze školní jídelny   

 

Platby stravného na červen 2018 můžete uhradit v pondělí 

28. 05. 2018 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská 

Hora, a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 24. 3. – 23. 4. 2018 

 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

V minulém sledovaném období jsme se rozloučili se zimou a přivítali jaro, 

které v posledních měřených dubnových dnech připomínalo léto. Do 30. 

března jsme zažívali ještě mrazové dny, poté přišly jarní teploty 

doprovázené migrací žab. Minulý měsíc byl podprůměrný na množství 

srážek. Nejvíce napršelo na přelomu měsíců března a dubna, což urychlilo 

tání sněhu. 

Eva Kyšová 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

24. 3. – 23. 4. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 28. 3. - 3 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 21. 4. 26 

Nejvyšší úhrn srážek              

(mm) 

29. 3. 8,1 

Nejvyšší rychlost větru       (m/

s) 

5. 3. 19,7 



Strana 19 

KVĚTEN 2018 

 

 

Průběh 

teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny 

srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rychlosti 

větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

KVĚTEN 2018 

 

 

 
 

        Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

 

Měsíc duben byl opravdu teplým a sluníčkovým měsícem, kdy jsme si užili 

her a dovádění na školní zahradě. Téma měsíce bylo také jarní, a tak jsme si 

povídali, malovali, hráli hry a to vše se zaměřením na jaro, jaro a mláďata a 

přírodu na jaře. Částečnou náplní naší činnosti byl také nácvik na besídku a 

výroba malé a milé pozornosti pro maminky. 

V úterý 10. dubna 2018 jeli předškoláci na projektový den na Základní 

školu v Andělské Hoře, kde jsme se společně s kamarády stali pohádkovými 

skřítky. 

Ve středu 11. dubna 2018 přijelo do naší školky divadelní představení, kde 

nám veselý zajíček povídal o barvách, pomoci druhým a se kterým jsme si 

také zazpívali veselé písničky. 
 

Co nás čeká? 

Ve čtvrtek 3. května 2018 v 15.30 hodin proběhne zápis do MŠ pro školní 

rok 2018 – 2019. 
 

Ve čtvrtek 10. května 2018 srdečně zveme všechny rodiče a rodinné 

příslušníky na besídku ke Dni matek. 
 

Ve středu 16. května 2018 pojedeme s předškolními dětmi na divadelní 

představení do Bruntálu. 
 

V sobotu 19. května 2018 vystoupí děti naší školky na vítání občánků naší 

obce. 
 

Ve čtvrtek 24. května 2018 se společně všichni setkáme na již tradiční 

školní akademii. 
 

V pátek 25. května 2018 přijede do naší školky opět divadelní představení. 
 

A nakonec v úterý 29. května 2018 pojedeme s dětmi naší školky na 

celodenní výlet do ZOO – Svatý Kopeček u Olomouce. 

                                                                                   Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 21 

KVĚTEN 2018 

 

 

ÚVAHA – SMUTEK 

 Jako malá jsem často prožívala čas se svými rodiči u své babičky na 

vesnici. Zašli jsme společně do obchodu, v neděli do kostela, pozdravili a 

popovídali si se sousedy a nejvíce času jsme prožili v přírodě a pomocí 

babičce na rozsáhlé zahradě. Jako dítě (a cítí to všechny děti, protože jsou 

velmi citlivé, vnímavé a nepopsané a na jejich stránkách života se 

podílíme velkou a převážnou měrou my dospělí) jsem vnímala velmi silně 

to, co dnes postrádám, a to je úcta. Tehdejší úcta k životu, darům přírody, 

druhému člověku a především k člověku samotnému, protože každý z nás 

je jedinečná a něčím výjimečná bytost, prostě dnes není. Úcta se mezi 

lidmi vytratila, jednoduše zmizela. Kdyby byla, tak bych od rodičů 

neslyšela z očí do očí, že se ve školce dětem nevěnujeme, máme málo 

aktivit a naše práce není dobrá. Rodiče k nám nemají důvěru, přestože zde 

jejich děti tráví převážnou část dne, a to až devět hodin denně. Kromě 

každodenní přípravy a samotné výchovně vzdělávací práce pořádáme 

během roku 25 – 30 akcí pro děti a rodiče s dětmi, společně se školkovým 

klubem Světluška a logopedickou prevencí a samozřejmě s tím, že 

veškerou přípravu na tyto aktivity a aktivity samotné děláme ve svém 

volném čase bez jakéhokoliv nároku jen proto, že je děláme rády a pro 

děti. Přesto, že se ani jeden z rodičů nepřišel podívat na naši práci, přesto, 

že byla naše školka nedávno ohodnocena a rodiči zařazena na druhé místo 

jako jedna z nejlepších, přesto, že byla za poslední čtyři roky dvakrát 

hodnocena ČŠI jako jedna ze školek na velmi dobré úrovni, se dozvídám, 

že pracujeme málo a ne dobře. Mateřská škola nemůže suplovat v žádném 

případě rodinu, jezdit s dětmi na výlety, učit je plavat, lyžovat, protože 

rodinou jednoduše není a zážitky s mámou a tátou, na které budou děti 

vzpomínat celý život, jim předat nemůže. Ptám se tedy, co bude s námi a 

jaká bude budoucnost našich dětí a nás všech, nevrátí-li se úcta zpět do 

našich životů? 

                                                                                      Michaela Horáková 



Strana 22 

KVĚTEN 2018 

 

 

 Editorial (+ omluvy, výzva) 

Vážení čtenáři, tento článek by dle zvyklostí měl být na úvodních 

stranách, nicméně nechci upírat místo p. starostovi. I když ten už asi 

ztratil motivaci do Zpravodaje něco psát. Nedivím se. Od mnohých 

občanů vím, že zase ztrácejí chuť Zpravodaj číst. Nebo alespoň některé 

články. Nedivím se. Ale tak to na tom světě chodí – nejsme prostě 

dokonalí. Za což se omlouvám. Tedy někteří z nás dokonalí jsou. 

Naštěstí. Je dobře, že je v obci máme – jinak by už byla celá rozkradená, 

minimálně radní v kriminále nebo v exekuci – prostě hrůza. A to 

nemluvím o životě pro občany – v takové obci pak nic nefunguje, nejsou 

v pořádku komunikace, chodníky, osvětlení, zájmové spolky či 

organizace. U nás snad jen opět z agónie pracně „oživovaná“ TJ. Nic 

z toho se u nás zatím nestalo, i přes množství upozornění, vyšetřování, 

oznámení (dříve se říkávalo udání). Policie (+ další orgány činné 

v trestním řízení) prostě nesplňuje představy spravedlivých. I za to se 

omlouvám. 

Další omluva je adresnější – patří p. Šimčíkovi, pravidelnému pisateli do 

Zpravodaje, za to, že pracovníci obce dostali možnost vyjádřit se k jeho 

článku (audit…) v témže čísle Zpravodaje. Pravda, bylo to na základě 

doporučení odborníků na obecní tiskoviny – ale prostě nejsme dokonalí. 

Někteří. 

Poslední omluva je všem čtenářům, za to, co občas musejí ve Zpravodaji 

číst. Prostě nejsme dokonalí. Objeví se tam chybičky, překlepy. Za 

obsah redakční rada samozřejmě nezodpovídá.  

A teď ta výzva, kterou za redakční radu opakuji pravidelně na jednáních 

zastupitelů, ale která nepadá na úrodnou půdu: do komise, která má na 

starosti školství, sport, sociální oblast a mj. i vydávání Zpravodaje 

potřebujeme doplnit alespoň jednoho člověka. Člen nominovaný 

volebním uskupením p. Šimčíka v komisi nepracuje... Asi nejsou lidi. 

Nebo nejsou lidi na pravidelnou práci pro občany. Nebo je to tak 

pohodlnější. Nevím. Každopádně pomoc uvítáme.  

Tak nám (všem čtenářům) přeji, abychom nikdo neztráceli motivaci 

něco dělat pro druhé, abychom nepropadali šířené „blbé náladě“ a také, 

aby „byli lidi“. A třeba i v podzimních komunálních volbách.  

Leoš Sekanina, předseda komise 



Strana 23 

KVĚTEN 2018 

 

 

 

 

 



Strana 24 

KVĚTEN 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci květnu oslaví svá životní jubilea 

 

Marie Kutláková, Světlá 

Růžena Václavíková, Světlá 

Julie Gůrová, Světlá 

Josefa Andrysová, Světlá 

Jiří Grund, Světlá 

Anna Nedbalová, Světlá 

Štefan Kortiš, Světlá 

Zdislava Daniová, Světlá 

Jana Sohrová, Dětřichovice 

Vladimír Půček , Světlá 

Ladislav Pivoň, Světlá 

Anna Neubauerová, Světlá 

František Kotačka, Stará Voda 

Jaroslav Januš, Světlá 

Jan Meluch, Světlá 

Ladislav Svoboda, Světlá 

Anna Stránská, Světá 

Přivítali jsme  
       František Bačík, Světlá 

Z našeho středu navždy odešli 
Ladislav Pacelt, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. května 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.5.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 23.5.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

